UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ientacv-||la noui testamenti Cardi.||nalis sancti Xisti.||

Cajetan, Thomas

Colonie, 1526

VD16 V 1243

Ientaculi sexti questio tertia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34421

Ientaculi sexti questio tertia.

Chris^a Et ut in Comme^s enim qui gladi^m te obscura videntur hec domini verba. Primo quantum ad veritatem sententie: quia non videmus verificari q^{uod} gladio pereant omnes qui gladium accipiunt, siue iuste siue iniuste accipiant. Secundo ex applicatione istorum verborum ad factum Petri: nam Petrus non videt peccasse utendo gladio p^{ro}cessu contra aggressores Christi, quem haberet iustum bellum, et manifesta esset iniquitas volentium capere Christum. Et si Petrus iuste versus est gladio, quare p^{ro} ratione retrahendi gladium dicitur ei omnis enim qui gladium acceperit, scilicet enim hec ratio non est ratio ad propositum factum Petri, aut si est ratio ad propositum, Petrus peccauit quod est absurdum.

Ad hoc Dicitur, q^{uod} non est sensus dominice rituros eos qui gladium acceperint: sed sensus est q^{uod} merebuntur gladio perire: vel q^{uod} patientur contrappassum, hoc est, tantum patientur quantu^m offendunt, ut per correspondentiam pene gladii ad actionem gladii intelligamus contrappassum. Et hoc proculdubio verificatur licet non secundum specimen, secundum quantitatem tamen pene: iuxta illud quantum se eraltauit in deliciis, tantum illi date tormentorum. Et hic sensus videtur magis consonus littere, pro quanto non loquitur litera de merito, sed futura pena, non enim dicit, merentur gladio perire, sed peribunt gladio. Et per accipere gladium, intelligitur propria autoritate et voluntate ut gladio: principes enim et indices non accipiunt quasi

Ientaculi sexti questio tertia. Ixxij.

a seipsis, sed concessu s. vi gladio a deo utuntur: qm
sunt ministri dei ad vindictā malorum: vt Petrus pri
me sue epistole ca. ij. dicit, et Paul. ad Ro. xiiij. Pri
uate autē psonē defendētes se gladio absq; culpa,
nō accipiūt gladiū. p̄ tua voluntate: sed cogunt ab in
uasorum aggressiōe uti gladio ad sui defensionē. Stat
ergo solida dñica sentētia, q̄ oēs qui tāquā a seipsis
aceperint gladiū, gladio peribūt: hoc est nō erunt
impuniti, sed tantū patientur quantū offenderint.
Ad alterā vero obiectiōne dicitur, q̄ licet factū
Petri ex parte iniuentiōis sue et iustissime cause fue
rit laudabile, duplicitē tamē mali speciē habuit.
Primo q̄a p̄cep̄s apparet, dū sciens sp̄otaneā ma
gistrī voluntatē ad patiendū, nō debuit p̄ntē magi
stro et req̄sito dñē si p̄cutimus in gladio, ante respō
sionē p̄cutere. Secundo (quod magis virget) q̄a ad
vindictā magis q̄ ad defensionē p̄cutio illa specta
bat. Nā p̄sente cohorte p̄sidis et ministris Judeorū
adeo qd̄ erat turba multa cū armis et prudens ra
tio nō debebat mouere Petru ad defensionem: quā
vana, p̄spiceret hm̄i defensio: et poti⁹ nocitura eēt
quā p̄futura. Prodecesserit qd̄dem nō poterat p̄tra tot
et tales. Nocere autē multū poterat: ut pote q̄ mini
stros curie p̄cussissent, et dno imputaret qd̄ arni
conatus fuerit se defendere, propter hec em̄ enīta
da scādala dñs statim Malchū sanauit. Quo fit ut
p̄cussio illa quasi ad vindictā tenderet: ut faciūt hi q̄
etsi nō possunt euadere, volūt tamen vindictā qua
lēcūq; possunt facere anteq̄ capiant. Et sic p̄cussio
petri habuit speciē vindicte, q̄ p̄uatis psonis illicita
est. Verba ergo dñi nō extra p̄positū allatasint, p̄ ra
tiōe retrahendi gladiū a Petro extractū: qm̄ factū

R

Ientaculi sexti questio quarta.

Petri reprehensiole erat, tanquam habens speciem mali: hoc est vindicte. Et Petrus erat tanquam accipies gladii: hoc est quasi propria potestate uteris gladi o ad quasi vindictam.

Otor autem istis quasi et tanquam: quoniam de ipso ope loquor, non de intentione Petri, quia nesciens quod ficeret ad defensionem magistri temdebat. Unde dominus ex duobus capitibus petru arguit. Primo ex parte facti habentis speciem mali. Secundo ex parte impedimenti quod prestatbat Petrus diuine ordinatio. nesciens quod ficeret.

CIRCA Quartum de adolescete sequente chris-
tum videtur quod nullus apostolus fuit. Et quod non fuerit Iohannes euangelista, probatur ex etate
nam tunc temporis Iohannes non erat adolescentis:
quoniam transierat trigesimum etatis sue annum: ut pater
probando annos quibus postea virit usque ad nonagesimum etatis sue annum. Obiit siquidem anno a passione
domini secundum septimum vel octauo imperante
traiano: quibus annis si addatur quod superest
usque ad nonagesimum nonnum sive etatis anni, ma-
nifeste apparet quod iam erat xxx. annorum ad mi-
nus tempore passionis Christi: ac per hoc non era
t adolescentis. Et quoniam dicatur iunior Iohannes
reliquo apostolis, consequens est quod nullus ali-
us apostolorum fuerit ille adolescentis.

Si quis etiam verba Marci euangeliste diligenter perspiciat, idem inneniet, nam quoniam dixisset quod
discipuli omnes fugerunt, tanquam e regione com-
memorans adolescentem, subdit adolescentes autem
quidam sequebatur eum. Hinc enim insinuat omnibus apostolis fugientibus adolescentem secu-